
وزهایی که با اعتماد رئیس جمهور محترم، تصمیم بر این شد که مسئولیت هدایت مرکز  در ر
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری بر عهدهٔ اینجانب قرار بگیرد، پس از کسب نظرات و 
رهنمودهای دکتر رئیسی، مطالعات کارشناسی، نشست های مشورتی متعدد با نخبگان و بررسی 
تجارب مدیریتی مرکز در ادوار گذشته، چهار محور »تبیین و ترویج گفتمان دولت سیزدهم«، 
»توسعهٔ شبکهٔ نخبگانی کشور و تسهیل ارتباط این شبکه با نظام حکمرانی«، »ایفای نقش 
مشورتی در حوزه های راهبردی« و »رصد سیمای عمومی دولت« را به عنوان اصلی ترین حوزه های 
یزی برای ارتقای کنشگری مرکز در هر یک از چهار محور یاد  یتی مرکز برگزیدیم و برنامه ر مأمور
شده را آغاز کردیم. آنچه در این مقال خواهید خواند، گزارشی از روند حرکت مرکز و یافته هایی 

است که در هر کدام از حوزه های مأموریتی چهارگانه به دست آمده است.
محمدصادق خیاطیان/

ی یاست جمهور دولت سیزدهم با شعار »مردمی بودن« روی کار آمده رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ر .1
تبیین و ترویج گفتمان 

»عدالت و جمهوریت«
ــردم، دال مــرکــزی گفتمان انقلب  اســـت. مفهوم مـ
اسلمی اســت و به همین دلیل اعتماد عمومی به 
آیت اللَّه رئیسی به نحوی تصمیم مردم به بازگشت به 
یت مردم در سیره و سوابق  آرمان های اصیل انقلب اسلمی هم به شمار می آید. محور
مدیریتی رئیس جمهور البته صرفاً منحصر در حوزهٔ گفتار نیست و مابه ازاهای روشنی 
یکردهای  در عرصهٔ کردار ایشان داشته است و البته بر همین اساس، مرز روشنی با رو
عوام زده و مردم فریبانه دارد. در روزهایی که بازخوانی شرایط کشور و همچنین راهبردهای 
انتخاباتی معطوف به برآمدن دولت سیزدهم را برای تبیین و تعمیق »گفتمان دولت« 
بررسی می کردیم، بیش از همهٔ شاخص ها این مردم محوری و مردم پایه  بودن تصمیمات 
و نظرات رئیس جمهور بود که برجسته می نمود و البته در تعیین »عدالت و جمهوریت« 
به عنوان گفتمان اصلی دولت نیز نقش اصلی را ایفا کرد. موضوع عدالت از شعارهای 
اصلی انقلب اسلمی بوده و در 43 سال گذشته کمابیش از سوی دولت های مختلف 
کید قرار گرفته است. با وجود این، به تعبیر رهبر معظم انقلب، عقب ماندگی هایی  مورد تأ
در این حوزه وجود دارد که دولت مردمی، به عنوان »اولین دولت گام دوم« انقلب اسلمی، 
مصمم است که با رجوع به آموزه ها و آرمان های اصیل انقلب و با همت نخبگان و مردم، 
کیدات و تقید شخص رئیس جمهور  در این زمینه گام های اثربخشی بردارد. به لطف تأ
یت مــردم و عدالت گستری در کالبد دولــت سیزدهم نیز امتداد یافته و  امــروز محور
إن شاءاللَّه در ساختار دولت نیز روزبه روز بیشتر تعیّن خواهد یافت.  در گفتمان دولت 
سیزدهم، مردم گرانیگاه سیاست و حکمرانی به شمار می آیند و اینجا است که عدالت 
ی پیش نیاز رضایتمندی  ی رخ می نماید. عدالت محور به عنوان یک عنصر محور
عمومی است و رضایتمندی هم جز با رجوع به متن جامعه و رویکرد مشارکت پذیرانه در 
ادارۀ کشور دست یافتنی نیست. رجوع به مردم، هم پیش نیاز اثربخشی سیاست ها و 
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